INDICAÇÃO Nº
2246
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador estudos e providências no sentido de enviar recursos financeiros para a APAE- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais  do município de Itapeva –SP.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa estudos e providencias  no sentido de enviar recursos para a APAE  de Itapeva –SP.

O objetivo é a liberação de recursos no valor de R$149,000,00 (cento e quarenta e nove mil reais), para construção e ampliação da APAE.

Para a APAE manter o Equilíbrio de educação especial, verificamos que há uma grande necessidade de atender a APAE, pois estará ajudando também na formação profissional das classes atendidas pela instituição.

Diante do exposto, e da relevância o interesse público, indicamos apresente indicação com esperança de ser atendida, para o crescimento desta entidade.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt - PDT

SPL - Código de Originalidade: 819497 230908 1711